UBND HUYỆN KIM ĐỘNG

TRƯỜNG TH&THCS VŨ XÁ

Số:127 /QĐ-TH&THCSVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vũ Xá, ngày 09 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành kế hoạch thời gian năm học 2024-2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH&THCS VŨ XÁ

- Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/ 9 /2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường

phổ thông có nhiều cấp học;

- Căn cứ Quyết định số 1691/QĐ-UBND ngày 08/8/2024 của UBND

tỉnh Hưng Yên ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024- 2025 đối với

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Hưng

Yên;

- Căn cứ đặc điểm và tình hình thực tế của trường TH&THCS Vũ Xá.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 của trường

TH&THCS Vũ Xá như sau:

1. Khung thời gian thực hiện chương trình năm học:

Cấp học
Ngày tựu

trường

Ngày khai

giảng
Học kỳ I Học kỳ II

Tổng kết

năm học

Cấp

Tiểu

học

Lớp 1 22/8/2024

05/9/2024

Từ ngày 05/9/2024

đến ngày

17/01/2025

(18 tuần thực học.

Thời gian còn lại

dành cho các hoạt

động khác)

Từ ngày

20/01/2025 đến

ngày 24/5/2025

(17 tuần thực

học. Thời gian

còn lại dành cho

các hoạt động

khác)

Từ ngày

26/5/2025

đến ngày

30/5/2025 Lớp

2,3,4,5
29/8/2024

Cấp THCS 29/8/2024 05/9/2024

Từ ngày

05/9/2024

đến ngày

17/01/2025

(18 tuần thực học.

Thời gian còn lại

dành cho các hoạt

động khác)

Từ ngày

20/01/2025 đến

ngày 24/5/2025

(17 tuần thực

học. Thời gian

còn lại dành cho

các hoạt động

khác)

Từ ngày

26/5/2025

đến ngày

30/5/2025

2. Xét công nhận hoàn thành chương trình tiểu học và xét công nhận tốt

nghiệp trung học cơ sở trước ngày 30/6/2025.

3. Tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2025-2026 hoàn thành trước

ngày 31/7/2025.

4. Các ngày nghỉ lễ, tết thực hiện theo quy định của Bộ luật Lao động và

các văn bản hướng dẫn hằng năm của cơ quan có thẩm quyền.

5. Thời gian nghỉ phép năm của giáo viên được thực hiện trong thời gian

nghỉ hè hoặc có thể được bố trí xen kẽ vào thời gian khác trong năm để phù hợp

với kế hoạch thời gian năm học và tình hình cụ thể của địa phương, đơn vị.

Điều 2. Ban Giám hiệu

1. Tổ chức thực hiện Kế hoạch thời gian năm học đảm bảo tiến độ, chất

lượng, hiệu quả; báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

2. Báo cáo Uỷ ban nhân dân huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo về thời gian

nghỉ học và thời gian kéo dài năm học trong trường hợp đặc biệt.

Điều 3. Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trường TH&THCS

 Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Phòng GD&ĐT;

- Lưu.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thanh Thúy